


Co proběhlo za posledních 12 
měsíců...

§ Technologické centrum kraje (TCK)
§Další hostingové služby pro stát (ISZR, eSbírka, NCP, DTM, GINIS 

URR)

§Testujeme IaaS – PoC IBM cloud a VMWare stack (HCX)

§Zbrojíme proti ransomware – offline zálohování (SONY ODA), 
testy obnovy, záložní pracoviště

§Zapojujeme se do hSOC (samostatná zabezpečená VRF 
Cesnetu)

§ Příprava žádostí do IROP – bezpečnost, 
sdílené služby pro PO, sítě

§ Spolek BISON 
§ 4 členové, 3 přidružení členové, 10 

projektů, 15 zákazníků - www.spolek-bison.cz (Evidence 
smluv, Portál PO, Technet, Náhradní rodinná péče a další)

http://www.spolek-bison.cz/


Co proběhlo za posledních 12 
měsíců...

Projekt NIX-ZD.CZ
§ Národní brána pro eHealth – tým 20 odborníků
§ Služby přenosu zdravotnických dat v ČR, pacientům i 

přeshraničně
§ Dokončen projekt NIXZD I.  - rok ostrého provozu
§ Publikace dat do Portálu občana
§ Proběhl další audit EC
§ Finišujeme NIXZD II.  - přeshraniční eRecept v roce 2022?

§ Připojování nemocnic k NCPeH - testování (projekty 
IROP...interoperabilita…)



Co plánujeme ?

§ Série sdílených služeb pro PO  (sdílený email, BIM CDE, …)

§ Krajský zdravotnický portál

§ Realizace projektu NIXZD.CZ III. (laboratorní a propouštěcí 

zprávy)

§ Projekt Digitálně technické mapy

§ Příprava ROWANet III. – upgrade na 100Gbps+, zakruhování

§ Projekt zlepšení kybernetické bezpečnosti nemocnic


